

Изменение № 1 ГОСТ Р 52239—2004 (ИСО 11193-1:2002) Перчатки медицинские диагностические одноразовые. Часть 1. Спецификация на перчатки из каучукового латекса или раствора

Утверждено и введено в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 15.12.2009 № 1226-ст

Дата введения 2011—01—01

Раздел 2. Заменить ссылки: ГОСТ Р ИСО 10993-3—99 на ГОСТ Р ИСО 10993-3—2009, ГОСТ Р ИСО 10993-11—99 на ГОСТ Р ИСО 10993-11—2009, ГОСТ Р ИСО 10993-13—99 и наименование на ГОСТ Р ИСО 10993-13—2009 Изделия медицинские. Оценка биологического действия медицинских изделий. Часть 13. Идентификация и количественное определение продуктов деградации полимерных медицинских изделий; ГОСТ Р ИСО 50779.1—99 (ИСО 2859-1—89) на ГОСТ Р ИСО 2859-1—2007, в наименовании исключить обозначение: AQL.

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ Р 50779.71 на ГОСТ Р ИСО 2859-1; заменить слова: «допустимые уровни качества» на «приемлемые уровни качества».

(Продолжение см. с. 24)

(Продолжение Изменения № 1 к ГОСТ Р 52239—2004 (ИСО 11193-1:2002))

Пункт 6.1. Заменить слова: «допустимом уровне качества» на «приемлемом уровне качества» (2 раза);
таблицу 2 изложить в новой редакции:

(Продолжение см. с. 25)

Т а б л и ц а 2 — Размеры и допустимые отклонения

Код размера	Ширина W , (рисунок 1), мм	Наглядный размер	Ширина по наглядному размеру W , (рисунок 1), мм	Длина 1, (рисунок 1), мм не менее	Толщина (в точках, указанных на рисунке 2), мм, не менее	Толщина (точно в центре ладони), мм, не более
6 и менее	≤ 82	Сверхмалые (X-S)	≤ 80	220	Гладкая поверхность — 0,08;	Гладкая поверхность — 0,22;
6 1/2	83 ± 5	Маленькие (S)	80 ± 10	220		
7	89 ± 5	Средние (M)	95 ± 10	230	текстурированная поверхность — 0,11	текстурированная поверхность — 0,23
7 1/2	95 ± 5			230		
8	102 ± 6	Большие (L)	110 ± 10	230	Гладкая поверхность — 0,08;	Гладкая поверхность — 0,22;
8 1/2	109 ± 6			230		
9 и более	≥ 110	Сверхбольшие (X-L)	≥ 110	230	текстурированная поверхность — 0,11	текстурированная поверхность — 0,23

Пункт 6.2. Заменить слова: «допустимым уровнем качества» на «приемлемым уровнем качества».

Пункты 6.3.2, 6.3.3. Заменить слова: «допустимом уровне качества» на «приемлемом уровне качества».

(ИУС № 7 2010 г.)